
Året började med att vi i samband med 
att biskop Erik Eckerdal vigdes till biskop 
i Visby stift, arrangerade en utställning 

på Almedalsbiblioteket och ett offentligt samtal 
den 24 januari. Många kom till samtalet såväl 
som till utställningen. Den senare som varade i 
två veckor var välbesökt. Den visades senare i 
Visby domkyrka och finns tillgänglig för utlån.  

På årsmötet den 11 maj föreläste kyrkoherde 
Charles från Kristi Lekamen Katolska kyrkan i 
Visby. 

Den 17 augusti genomfördes ett Kapellsafari 
som ett samarbete med studieförbundet Bil-
da. Succén från 2022 upprepade sig och bussen 
var full efter några timmar. PeO Sahlberg, inte 
bara styrde bussen utan planerade och guidade 
heldagen som var mycket uppskattad. Den 16 
september arrangerade sällskapet en kyrkotur. 
Jakob Lindblad var ciceron. Även denna gång var 
intresset stort och antalet platser fylldes snabbt.   

Andra aktiviteter under det gångna året som 
vi deltog i var Region Gotlands Bokmässa i april 
på Almedalens bibliotek. Tack alla ni som ställde 
upp och bemannade vårt bokbord! 

Den 3 februari avled Ragnar Svenserud. 
Ragnar var en av initiativtagarna till och ordfö-
rande i sällskapet sedan det bildades 2009. Han 
lämnar ett stort tomrum efter sig.  
Richard Wottle, som också har varit mycket enga-
gerad och en stor tillgång i sällskapet sedan det 
bildades, lämnade styrelsen i och med att han i år 
flyttade till Uppsala.

Vad har vi då att se fram emot under 2024? 
Återinvigning av Tofta kyrka kommer att ske 
under våren.  I samband med det ger vi också ut 
en liten skrift om kyrkan. 

Årsmöte blir det den 25 april. Plats och tid 
meddelas senare.  Det vi redan nu kan berätta är 
att Åsa Martinsson, kommer att berätta om sina 
liturgiska textilier. Åsas korkåpor finns i hälften 
av Sveriges domkyrkor. Hon är en av landets 
främsta formgivare och yrkesvävare av kyrkli-
ga textilier. Det blir spännande att få ta del av 
hennes nästan halvsekels långa erfarenhet inom 
detta område. 

Vi kommer naturligtvis också delta på bokmässan 
under 2024. 

Vi planerar också ett par föreläsningar un-
der vinter och vår. Har du önskemål på ämnen är 
du som medlem varmt välkommen med förslag. 

Gotland är unikt. Här finns en levande kyr-
kohistoria med nästan hundra medeltida kyrkor 
och ett antal kapell. Sällskapet vill verka för att 
bevara, sprida och öka kunskapen om detta arv.  
Så tack för ditt medlemskap även fortsättningsvis. 
 
Medlemsavgiften är 200 kr och gäller årsvis. 
Som medlem blir du inbjuden till olika aktivite-
ter. Du får också köpa våra böcker till förmån-
ligt pris. Du hittar vår bokutgivning och annan 
information om sällskapet på vår hemsida: www.
svenskakyrkan.se/visbystift/gotland-kyrkohisto-
riska-sallskap
 

Nu får jag önska er en riktigt god 
välsignad helgtid och att vi ses näst år

Leif Wiking 
ordförande i Gotlands Kyrkohistoriska sällskap 
e-post:leif.wiking@svenskakyrkan.se

Till alla medlemmar i  
Gotlands Kyrkohistoriska Sällskap
 
Ett år har snart gått och vi kan se tillbaka på ett givande år för 
sällskapet. Med detta brev vill jag berätta lite kort om vad som 
har gjorts och vad vi planer för kommande år. 

17 december 2023 


